MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

 EDITAL Nº 34 de 21 de agosto de 2023

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia  de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professores, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o Edital n° 25/2023,
de 10 de julho de 2023, publicado no Diário Oficial 11 de julho de 2023  seção 3-  N.130 para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Araranguá/SC

Área de Atuação- Educação Especial-- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 xxx.222.309-71 3,00 80,00 64,60 Aprovado

2 xxx.948.270-06 16,00 71,33 60,26 Classificado

3 xxx.027.339-15 42,00 61,00 57,20 Classificado

4 xxx.184.000-20 16,00 67,33 57,06 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Educação Especial- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Área de Atuação:  Educação Especial -PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação- Educação Física- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 xxx.185.360-80 95,00 81,00 83,80 Aprovado

2 xxx.054.559-89 65,00 78,00 75,40 Classificado

3 xxx.976.410-20 78,00 72,00 73,20 Classificado (NE)

4 xxx.843.911-63 41,00 56,00 53,00 Não Classificado

Área de Atuação: Educação Física-- Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 xxx.976.410-20 78,00 72,00 73,20 Classificado (NE)

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Educação Física -PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Câmpus Caçador/SC

Área de Atuação- Informática- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.157.279-52 9,00 88,32 72,46 Aprovado

2 XXX.528.889-90 15,00 63,67 53,94 Classificado

3 XXX.650.609-81 31,00 43,01 40,61 Não Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Informática - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação: Informática - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação- Inglês- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.713.279-34 50,00 93,00 84,40 Aprovado

Área de Atuação- Inglês - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação- Inglês- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Câmpus Criciúma/SC

Área de Atuação- Matemática- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.977.560-56 35,00 86,00 75,80 Aprovado

2 XXX.672.719-95 32,00 60,00 54,40 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação - Matemática - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação - Matemática- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Gaspar/SC

Área de Atuação: Informática- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.209.569-73 47,00 90,00 81,40 Aprovado

2 XXX.002.882-04 15,00 88,00 73,40 Classifcado

3 XXX.945.409-21 5,00 76,67 62,34 Classifcado

4 XXX.539.879-84 21,00 71,00 61,00 Classifcado

5 XXX.625.852-20 26,00 69,00 60,40 Classifcado

Área de Atuação:  Informática - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Informática - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Cãmpus São Carlos/SC

Área de Atuação: Inglês- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.701.773-00 21,00 70,00 60,20 Aprovado (NE)

2 XXX.872.230-39 30,00 60,00 54,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Inglês - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.701.773-00 21,00 70,00 60,20 Aprovado (NE)

Área de Atuação:  Inglês- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Educação Física- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.406.650-52 53,00 81,00 75,40 Aprovado

Área de Atuação: Educação Física - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Educação Física - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus São Lourenço do Oeste/SC

Área de Atuação: Administração- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.119.400-49 46,00 95,00 85,20 Aprovado

2 XXX.894.702-00 46,00 60,00 57,20 Classificado

3 XXX.242.890-15 36,00 49,00 46,40 Não Classificado

4 XXX.316.240-94 20,00 51,00 44,80 Não Classificado

Área de Atuação: Administração - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Administração - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus São Miguel do Oeste/SC

Área de Atuação: Português- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.892.629-39 35,00 87,00 76,60 Aprovado

2 XXX.277.550-77 77,00 76,00 76,20 Classificado

3 XXX.050.188-94 71,00 75,00 74,20 Classificado

4 XXX.346.139-84 44,00 75,00 68,80 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Português - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação: Português- PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Tubarão/SC

Área de Atuação: Informática- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.291.829-70 30,00 95,00 82,00 Aprovado

Área de Atuação:  Informática - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação: Informática - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação: Automação Industrial- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve classificados

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Área de Atuação:  Automação Industrial - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Área de Atuação: Automação Industrial - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Xanxerê/SC

Área de Atuação: Português- Ampla Concorrência

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.662.952-49 48,00 92,00 83,20 Aprovado

2 XXX.912.480-74 40,00 22,00 25,60 Não classificado

3 XXX.916.429-14 48,00 15,00 21,60 Não classificado (NE)

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60

Area de Atuação: Português - Negro (preto ou pardo)

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

1 XXX.916.429-14 48,00 15,00 21,60 Não classificado (NE)

Área de Atuação: Português - PCD

Ordem Número de CPF anonimizado Avaliação Curricular

Prova de
desempenho
didático com

arguição

Nota Final Situação

Não houve inscritos

Maurício Gariba Junior
 Reitor

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150    |    Coqueiros    |      Florianópolis /SC    |    CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000    |    www.ifsc.edu.br    |    CNPJ 11.402.887/0001-60